[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.08.2021
	    с. Туруханск
	   № 608 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» (далее - Муниципальная программа):

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит 13 531 843,453 тыс. руб., из них по годам:
Отчет:

2014 год – 1 121 466,707 тыс.руб;

2015 год – 1 341 529,403 тыс.руб;

2016 год – 1 216 457,184 тыс.руб;

2017 год – 1 157 886,342 тыс.руб;

2018 год – 1 221 867,735 тыс.руб;

2019 год – 1 357 845,196 тыс.руб;

2020 год – 1 453 487,115 тыс.руб;

План:

2021 год – 1 528 042, 513 тыс. руб;

2022 год – 1 566 630,629 тыс. руб;

2023 год – 1 566 630,629 тыс. руб;

за счет средств районного бюджета 2 083 252,519
Отчет:

2014 год – 108 860,352 тыс.руб;

2015 год – 272 794,530 тыс.руб;

2016 год – 219 563,405 тыс.руб;

2017 год – 191 626,940 тыс.руб;

2018 год – 189 320,148 тыс.руб;

2019 год – 206 329,256 тыс.руб;

2020 год – 212 148,417 тыс.руб;

План:

2021 год – 230 258,013 тыс. руб;

2022 год – 226 175,729 тыс. руб;
2023 год – 226 175,729 тыс. руб;

за счет средств краевого бюджета 11  448 590,942 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 1 012 606,355 тыс.руб;

2015 год – 1 068 734,873 тыс.руб;

2016 год – 996 893,779 тыс.руб;

2017 год – 966 259,410 тыс.руб;

2018 год – 1 032 547,587 тыс.руб;

2019 год – 1 151 515,940 тыс.руб;

2020 год – 1 241 338,698 тыс.руб;

План:

2021 год – 1 297 784,500 тыс. руб;

2022 год – 1 340 454,900 тыс. руб;

2023 год – 1 340 454,900 тыс. руб.

 ».
1.2.  в приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района», в паспорте подпрограммы 5. «Обеспечение населения чистой питьевой водой», раздел ««Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 118 225,765 тыс. руб. в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 5 882,045 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год - 494,800 тыс. руб.

2015 год - 1424,319 тыс. руб.

2016 год - 2742,886 тыс. руб.

2017 год - 735,040 тыс. руб.

2018 год - 0,000 тыс. руб.

2019 год - 0,000 тыс. руб.

2020 год - 0,000 тыс. руб.

План:

2021 год – 485,00 тыс. руб.

2022 год - 0,000 тыс. руб.

2023 год - 0,000 тыс. руб.

За счет средств краевого бюджета

всего 112 343,720 тыс. рублей из них по годам:
Отчет:

2014 год - 28636,117 тыс. руб.

2015 год - 0,000 тыс. руб.

2016 год - 54157,603 тыс. руб.

2017 год - 29550,000 тыс. руб.

2018 год - 0,000 тыс. руб.

2019 год - 0,000 тыс. руб.

2020 год - 0,000 тыс. руб.

План:

2021 год - 0,000 тыс. руб.

2022 год - 0,000 тыс. руб.

2023 год - 0,000 тыс. руб.

».

1.1. Приложение № 8 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района», изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.2. Приложение № 9 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района», изложить в новой редакции согласно приложению №2.
1.3. Приложение к подпрограмме 5 Обеспечение населения чистой питьевой водой», изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев